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»تهران! من آمدم. سی سال دیرتر، سی سال پیرتر تهران! شهر اشغال شده، موطن! مادر! چه کسی بزک کرد تو را به این 
هیأت شنیع؟ من آمدم، نه به خودخواهی، که به خونخواهی!« زیبایی این مونولوگ که مانند همه گفت وگونویسی های 
علی حاتمی حواس شنونده را جمع خود می کند به کنار، صدای رسوخ کننده منوچهر اسماعیلی از صداپیشگان عصر 
طلایی دوبله ایران هم به کنار، دکورهای چشم نوازی که ولی الله خاکدان از تهران قدیم در شهرک غزالی ساخت هم به 
کنار، بازی زیبا و گیرای جمشید مشایخی پیر دیر بازیگری ایران در نقش رضا )تفنگچی/ خوشنویس( که یک شمه اش 
هنگام ادای جملات بالا تبلور یافت را به هیچ ترتیبی نمی توان از سریال جاودان »هزاردستان« فاکتور گرفت. اویی که 

84 سال پیش و در آذرماه 1313 در تهران دیده به جهان گشود. 

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

؟؟اگراحساسخواببهشما
دستداددرمکانامنیمانند
خودرو جادهای پارکینگهای
ازتوقفدر رامتوقفکنیدو
بزرگراهخودداریکنید. شانه

آغاز رضا 
خوشنویس

ساز خاموش آهنگساز

در یکی از دوره های جشنواره سینما 
حقیقت مســتندی از بابک بیات به 
نمایش درآمد که در زمان حیات این 
آهنگساز شهیر و با حضور خودش 
ساخته شده بود، اما در زمان نمایش 
فیلم دو ســال از مرگ او می گذشت. 
فیلم حال وهوای غمگینی داشــت و حتی 
مرور خاطرات خوش گذشــته هم حس آن را عوض 
نمی کرد، اما شاید یکی از غمگین ترین بخش های آن، 
زمانی بود که این آهنگســاز بزرگ به مرگ فرزندش 
مانی اشاره کرد. مانی پسر بابک بیات در 12سالگی بر 
اثر ابتلا به تالاسمی ماژور فوت می کند، اما با گذشت 
ســال ها او مرگ فرزند را فراموش نکرده و جوری در 
فیلم با آن روبه رو می شود که گویی این فقدان همین 
دیروز اتفاق افتاده اســت. این مقدمه نسبتا طولانی 
فقط از این بابت ذکر شــد که سندی باشد بر روحیه 
لطیف و حســاس این آهنگســاز بزرگ که برخی از 
خاطره انگیز تریــن ترانه های تاریخ موســیقی ما با 
هنرمندی او جان گرفته و ماندگار شدند. ترانه هایی 
چون بن بست، جنگل، غریبه و... بابک بیات 12 سال 
پیش در5 آذر 1385بر اثر نارسایی کبدی در تهران 

درگذشت.  

ستاره ابدی
در طول تاریخ ســینما، فیلم های 

رزمی همواره جایــگاه و طرفداران 
خاص خود را داشته اند و به جرات 
می توان گفت عطش مشــاهده 
این نوع از فیلم ها هیچگاه در بین 

مخاطبان ســینما فروکش نکرده 
اســت. بازیگران این نوع فیلم ها نیز به 

دلیل مهارتی که در ارایه انواع هنرهای رزمی از خود نشان 
می دهند توجه خاص مخاطبان سینما را به خود معطوف 
کرده و گاه تا حد ستاره نیز صعود کرده اند. کسانی چون 
چاک نوریس )چون کوک دو(، جکــی چان )هاپکیدو(، 
جت لی )ووشو(، استیون ســیگال )آیکیدو(، ژان کلود 
وان دم )شــوتوکان( و... از ایــن جمله اند. امــا به جرات 
می توان گفت هنوز که هنوزه هیچ کدام از این ستاره ها 
نتوانسته اند به حد اعلای شهرت و محبوبیت که ستاره 
بی بدیل و ابدی تاریخ فیلم هــای رزمی یعنی بروس لی 
تجربه کرد دست یابند. امروز، 27 نوامبر 2018 میلادی 
برابر اســت با هفتادوهشتمین ســالروز تولد این ستاره 
چینی الاصل تاریخ سینما و فیلم های رزمی که 27 نوامبر 
1940 در محله چینی های سانفرانسیسکو به دنیا آمد. 
او که در 32 ســالگی و به دلیل حساسیت دارویی در اوج 
جوانی و شهرت درگذشت اما هرگز از مقام ستاره گی اش 

کاسته نشد. 
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48 سال پیش در چنین روزی، برابر 6 آذر 1349 خورشیدی، پاپ پل ششم، رهبر کاتولیک های جهان وارد تهران شد. او طی حضور در ایران با سیاستمداران و چهره های مذهبی 

دیدار و گفت و گو کرد.

استخوانی لای زخم هیمالیا طی روزها، هفته ها و ماه هــای اخیر بار دیگر شــاهد اخباری مبنی بر 
گسترش درگیری ها میان ارتش هند و نیروهای استقلال  طلب در منطقه 
کشمیر بودیم. اکنون 7 دهه از مناقشه کشمیر که قدمتی به درازای تاریخ 
استقلال هند و پاکستان دارد، می گذرد.  زخم کشمیر دقیقا از لحظه صدور 
قطعنامه استقلال هند در سال 1947 میلادی ســر باز کرد. در قطعنامه 
استقلال تأکید شده  بود که راج نشین های هند می توانند بنا بر خواست خود 
به هند یا پاکستان پیوسته یا حتی اعلام استقلال کنند. نتیجه این که  تقریبا 
همه این راج نشین ها به هند پیوستند و همین موضوع آغازی شد بر ریشه 

گرفتن دشمنی تمام ناشدنی میان هند و  پاکستان.     
همهجنگهایهندوپاکستان

نخستین جنگ هند و پاکستان بر سر کشمیر دقیقا در سال استقلال یعنی 
1947 به وقوع پیوست. شاهزاده نشین یا به قول خود  هندی ها راج نشین 
جامو و کشمیر ابتدا قصد داشت به عنوان کشوری مستقل اعلام استقلال 
کند، اما حمله نیروهای پاکســتانی  موجب شد شــاهزاده کشمیر از هند 
درخواست کمک نظامی کند و هند نیز کمک خود را مشروط به امضای سند 
الحاق کشمیر  به هند کرد. جنگ نخست هند و پاکستان با مداخله سازمان 

ملل متحد و البته به سود هند به پایان رسید.  
جنگ دوم کشمیر 18 سال بعد در سال 1965 به وقوع پیوست. این جنگ 
نیز بعد از 5 ماه با به جا گذاشتن تلفات بســیار برای  هر دو طرف با مداخله 
سازمان ملل متحد به پایان رسید و البته که در این جنگ نیز برتری نهایی 
با هندی ها بود. در این  جنگ نیروهای زمینی، هوایی و دریایی دو کشور با 

یکدیگر درگیر شدند و نبردی تمام عیار را به نمایش گذاشتند. 
اما جنگ سوم هند و پاکستان که در سال 1971 به وقوع پیوست را باید 
خسارت بارترین از نوع خود به شمار آورد. در این  جنگ هند به شکل مستقیم 
از جدایی طلبان پاکستان شرقی )بنگلادش فعلی( حمایت نظامی به عمل 
آورد که نتیجه آن جدایی  پاکستان شرقی از کشور مادر و تشکیل بنگلادش 

بود. در این جنگ بیش از 3 میلیون نفر کشــته شدند. پاکستان به تلافی 
 حمایت هند از اســتقلال بنگلادش حمله ای ایذایی را به مرزهای کشمیر 

ترتیب داد، اما نتیجه ای که به دنبالش بود را کسب نکرد.  
ترمزیبهنامبمبهستهای

در تاریخ جنگ های هند و پاکستان، نبردهای بسیار دیگری نیز بین دو 
کشور رخ داده است که به دلیل وسعت کمتر آنها  نسبت به سه جنگ اصلی 
مورد اشــاره، از لفظ »درگیری« و »بحران« برای آنها استفاده شده است. 
این که از چه موقع هند و  پاکســتان تصمیم گرفتند دامنه درگیری بر سر 
کشمیر را به زدوخوردهای محلی تقلیل داده و دست از صف آرایی گسترده 
 نظامی بر علیه یکدیگر بردارند بی ارتباط  با دستیابی هر دو کشور به بمب 
اتمی نیســت. درواقع طی 3 دهه اخیر بمب اتمی  در رابطه بین دو کشور 
متخاصم هند و پاکستان همواره نقش سوپاپ اطمینان را بازی کرده است. 
در پایان خالی از لطف  نیست یادی کنیم از ذوالفقار علی بوتو، نخست وزیر 
سابق و فقید پاکستان که نزدیک به 50 سال پیش در جمعی خصوصی گفته 
 بود: »اگر مردم پاکستان مجبور شوند علف بخورند ما بمب اتمی را خواهیم 

ساخت!«

افقی
 1  - از باشگاه های پرطرفدار کشورمان- داور   

 ۲-روشن نیست- پیاله و ظرف- سایبان   
 3-هزار کیلو- پژواک- اندازه- از حشرات مزاحم- 

زمان تاریکی   
 4-کاخ زمســتانی- نژاد و دودمــان- از نام های 

مردانه   
 ۵-شــانه- حمام معروف- کشوری به مرکزیت 

آکرا
 ۶-واحد طول قدیمی- سفیدی مو- حدود یک 

کشور- نقش بازیگر  
 ۷-نشانه- ســنگ قیمتی به رنگ سبز- حرف 

نفی- خمیدگی کاغذ  
 8-شنوا- برادر حضرت موسی)ع(- پاسبان   

 ۹-صــدای درد- هــر چیز نــرم و آبکی- نوعی 
خوراکی فست فودی- رسوب رود   

 1۰-کوبیدن- پیروزی- سرازیری- یار پت     
 11-دشنام دادن- پول فلزی- قالب  

 1۲-بررسی وضع بیمار- میل و رغبت- ستایش   
 13-خاندان-محکم  کردن-تو ومن- بازی کردن 

- نمناک    
 14  - فهرست- عمل یدک کشیدن- دوام داشتن  

 1۵-خجستگی- نخستین فضانورد   

عمودی
 1- سریر و اریکه- استانی به مرکزیت بجنورد  

 ۲- ثــروت حاصــل از کار غیرتولیــدی- علم 
ترکیبات- آموزش دادن  

 3-مــادر- بالابر- خط کش مهندســی- میزان 
سردی یا گرمی- تعداد سال های زندگی   

 4- دُرّ کوهی- دوست داشتن- بخشی از اوستا در 
ستایش پروردگار   

 ۵-زیرانداز خواب- مرحله- مدرک  
 ۶-آدامس کوهی- حاشــیه و کنار- بیابانی در 

شمال غرب خوزستان- رایحه   
 ۷-حرف بی پرده- هر دور بازی- گوشت خالص- 

حیله    
 8-حاشیه دریا- زخمی- اسکلت اصلی خودرو

 ۹-شیر- بهشت- ورزش همگانی- رنج و محنت    
 1۰-چله کمان- چهارپایه تحریر –عضو گزنده 

حشرات- گفتن  
 11-دیرین- شمشیر- سلول جنسی قارچ  
 1۲-پودر قند- سنگ ریزه- مثلث مخوف  

 13-آزاده کربــلا- حیله گر- لغزیدن- بالا آمدن 
آب دریا- واحد سطح    

 14-شهری  در اصفهان- همگی و کامل- قطعی 
و ضروری  

 1۵-بنای تاریخی مشــهور در کنگاور اســتان 
کرمانشاه –گرو گذاشتن  
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جنگ های بین الملل اول و دوم منهای همه تفاوت هایشان برای ایران 
یک نتیجه مشترک دربرداشتند و در هر دو اعلام بی طرفی کشورمان 
توسط قدرت های جهانی نادیده انگاشته شد. ایران با پوست و گوشت 
خود زخم های این دو جنگ بزرگ را درک کرد که یک نمونه آن قحطی 
بزرگ بین سال های 1۹1۷ تا 1۹1۹ همزمان با جنگ جهانی اول بود. 
در جنگ جهانی دوم نیز تعلق خاطر پهلــوی اول به آلمان دلیل کافی 
برای حمله به ایران را در اختیار دولت های روس و انگلیس گذاشــت و 
اشغال کشور در شهریور ۲۰ را رقم زد. با سقوط پهلوی اول، ایران به شکل 
رسمی از قامت یک دولت بی طرف به درآمد و به آلمان و سایر دول محور 
اعلام جنگ کرد، هر چند دستوری و  فرمالیته  وار! اما نکته ای که قابل 
کتمان نیست این است که مقاومت ارتش سرخ در برابر ماشین جنگی 
کوبنده آلمان بیش از هر چیز مدیون نیرو و مهماتی بود که متفقین از 
طریق راه آهن سراسری ایران برای روس ها می فرستادند و همین بعدها 

لقب »پل پیروزی« را برای ایران به ارمغان آورد.
نخستینحضوراستالیندرجمعسرانمتفقین

کنفرانس تهران دقیقا ۷۵  ســال پیش در چنیــن روزی، برابر ۶ آذر 
13۲۲ در محل سفارت اتحاد جماهیر شــوروی در تهران برگزار شد. در 
طول جنگ جهانی دوم 4 کنفرانس مهم بین سران متفقین برگزار شد: 
قاهره، تهران، پتسدام و یالتا. در این میان کنفرانس تهران را شاید بتوان 
مهمترین بین این 4 نشســت قلمداد کرد؛ زیرا در این کنفرانس بود که 
برای نخستین بار ژوزف استالین با دیگر سران متفقین یعنی وینستون 

چرچیل نخســت وزیر انگلیس و فرانکلین روزولــت رئیس جمهوری 
آمریکا دور یک میز نشســت. در زمان برگزاری این نشست ۹ ماه از نبرد 
استالینگراد می گذشت؛ نبردی که موجب شد افسانه شکست ناپذیری 
ارتش آلمان دچار خدشه شود. اهمیت پیروزی در استالینگراد تا بدان جا 
بود کــه چرچیل با وجود همــه اختلاف نظرهایش بــا روس ها به پاس 
جانفشانی ارتش شوروی در این جنگ شمشیری نمادین به نام »شمشیر 
استالینگراد« را طی برگزاری کنفرانس تهران به ژوزف استالین هدیه کند.     

خروجارتشهایروسیهوانگلستانازایران
دستور کار برگزاری نشست ســران متفقین در محل سفارت اتحاد 
جماهیر شــوروی در تهران به نوعی در بررســی چهره جهان پس از 
جنگ جهانی دوم خلاصه می شــد؛ هر چند که برگزاری این نشست 
در کشورمان با وجود بی اعتنایی تقریبا عمدی سران شرکت  کننده به 
دولت وقت ایران، آنقدرها هم بی فایده نبود. طی این نشســت در کنار 
همه تصمیمات گرفته شــده برای جبهه های جنگ در اروپا، آفریقا و 
حتی هند و چین، تصمیمی خاص هم برای ایران اتخاذ شد که طی آن 
دولت های اشغالگر روس و انگلیس متعهد شدند که در پی پایان جنگ 
بلافاصله خاک ایران را تخلیه کرده و استقلال آن را به رسمیت بشناسند. 
تصمیمی که پس از پایان جنگ از سوی انگلیس عملی شد اما روس ها 
در اجرای آن مدتــی مدید تعلل به خرج دادند تا این که با تمهید دولت 
قوام السلطنه و البته فشارهای دولت وقت ایالات متحده، عاقبت مجبور 

به ترک خاک ایران شدند.  

شمشیر استالینگراد در تهران
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درخاسرتلدجن11
وووشوودوسمگ12
اکهبترقاثیما13
نامدایغوینیار14
توهالیتسرپاتکی15
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